[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.06.2024                                                                                                    №  985/24
О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Дополнительные
меры социальной поддержки населения
в Ломоносовском муниципальном районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2023 № 1735/23 «О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022
№ 469/22», постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2023 № 1736/23 «О внесении изменений в Методические указания по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный района Ленинградской области, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022
№ 715/22», на основании решения Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023 № 37 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов во втором (окончательном) чтении» (в редакции решения Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 09.02.2024 № 1) администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 09.07.2018 № 1192/18, с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 19.02.2019 № 193/19, от 06.11.2019 № 1565/19, от 11.12.2019 № 1779-р/19, от 25.03.2020 № 415/20, от 02.03.2021 № 286/21, от 21.04.2022 № 700/22, от 16.12.2022 № 2070/22, от 14.03.2023 № 309/23 и постановлениями администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 11.08.2023 № 1193/23, от 20.02.2024 № 310/24, от 13.05.2024 № 748/24 (далее - изменения).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шитову Н.С.
Глава администрации

    А.О. Кондрашов
Исполнитель: Борисова И.В.
(812) 423-07-48
Согласовано:
Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

                     Н.С. Шитова
Председатель комитета финансов

          А.Г. Сорокин
Начальник отдела
по учету и отчетности
- главный бухгалтер

          И.Д. Овраменко
Начальник управления

по спорту, культуре, туризму

и молодежной политике

          А.А. Кузнецов
Начальник отдела экономики
и потребительского рынка

Л.Н. Смолявская
Начальник
юридического управления

Н.С. Лаврентьева
Рассылка:

1. Комитет финансов – 1 экз.

2. Отдел экономики и потребительского рынка – 1 экз.

3. Отдел по учету и отчетности – 1 экз.

4. Управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике – 1 экз.

5. Сектор документооборота - 1 экз.

	УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации

Ломоносовского муниципального

района Ленинградской области

от ____________ № ____________

(приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 09.07.2018 № 1192/18,
с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 19.02.2019 № 193/19, от 06.11.2019 № 1565/19, от 11.12.2019 № 1779-р/19, от 25.03.2020 № 415/20, от 02.03.2021 № 286/21, от 21.04.2022 № 700/22, от 16.12.2022
№ 2070/22, от 14.03.2023 № 309/23 и постановлениями администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 11.08.2023
№ 1193/23, от 20.02.2024 № 310/24, от 13.05.2024 № 748/24 (далее - изменения)
1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,
в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 245 395,164 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 9 981,338 тыс. руб.;
2019 год – 23 028,943 тыс. руб.;
2020 год – 25 127,651 тыс. руб.;
2021 год – 25 461,368 тыс. руб.;
2022 год – 28 306,537 тыс. руб.;

2023 год – 31 729,892 тыс. руб.;

2024 год – 34 757,293 тыс. руб.;

2025 год – 32 870,305 тыс. руб.;
2026 год – 34 131,837 тыс. руб.

».
1.2. Таблицы 1, 2, 3 приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению к изменениям.

Приложение к изменениям

муниципальной программы

Таблица 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы/подпрограммы и их значениях

	№ п/п
	наименование показателя (индикатора)
	ед.
измерения
	значения показателей (индикаторов)

	2023 год

базовый год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Своевременное обеспечение выплат пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ломоносовского муниципального района
	плановое значение
	%
	100
	100
	100
	100

	фактическое значение

	100

	2.
	Доля жителей, получивших адресные дополнительные меры социальной поддержки, от обратившихся за назначением адресных выплат дополнительных мер социальной поддержки жителей, имеющих право на получение адресных выплат дополнительных мер социальной поддержки
	плановое значение
	%
	-
	100
	100
	100

	фактическое значение

	-

Таблица 2

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета

показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	наименование показателя
	единица измерения
	временная характеристика
	алгоритм формирования/пункт Федерального плана статистических работ/источник данных/порядок расчета показателя
	срок предоставления отчетности
	ответственный за сбор данных по показателю
	реквизиты акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Своевременное обеспечение выплат пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ломоносовского муниципального района
	%
	ежегодно
	[image: image2.png]e .

C o6.zum. o

100%

где:

С об. выпл. - своевременное обеспечение выплат пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ломоносовского муниципального района, %;

К исп. – количество исполненных в срок выплат пенсионного обеспечения за год, ед.;
К нар. – количество исполненных с нарушением срока выплат пенсионного обеспечения за год, ед.;
К общ. – общее количество выплат пенсионного обеспечения за год, ед.;
К1 – коэффициент исполненных в срок выплат (равен 1);
К 0,5 – коэффициент исполнения выплат с нарушением срока* (равен 0,5)
*изменение срока исполнения вып-латы, связанное с предоставлением недостоверных реквизитов для перечисления выплаты получателем, не является нарушением.
	1 раз в год, до
1 марта года следующего за отчетным
	Управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике
	-

	2.
	Доля жителей, получивших адресные дополнительные меры социальной поддержки, от обратившихся за назначением адресных выплат дополнительных мер социальной поддержки жителей, имеющих право на получение адресных выплат дополнительных мер социальной поддержки
	%
	ежегодно
	[image: image3.png]1

Д – доля жителей, получивших адресные дополнительные меры социальной поддержки, %;

Ч1 – общая численность жителей, получивших адресные дополнительные меры социальной поддержки населения, чел.;

Чо – общая численность жителей обратившихся за назначением адресных дополнительных мер социальной поддержки населения, имеющих право на получение адресных дополнительных мер социальной поддержки, чел.
	1 раз в год, до
1 марта года следующего за отчетным
	Управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике
	-

Таблица 3
План реализации муниципальной программы
	наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	годы реализации
	финансовое обеспечение муниципальной программы, тыс. руб.

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	Муниципальная программа муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе»
	Управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике
	2018
	9 981,338

	9 981,338

	2019
	23 028,943

	23 028,943

	2020
	25 127,651

	25 127,651

	2021
	25 461,368

	25 461,368

	2022
	28 306,537

	28 306,537

	2023
	31 729,892

	31 729,892

	2024
	34 757,293

	34 757,293

	2025
	32 870,305

	32 870,305

	2026
	34 131,837

	34 131,837

	Итого по муниципальной программе
	2018-2026
	245 395,164

	245 395,164

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Меры социальной поддержки и социальной помощи из местного бюджета»
	Управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике
	2024
	31 657,293

	31 657,293

	2025
	32 870,305

	32 870,305

	2026
	34 131,837

	34 131,837

	Итого
	2024-2026
	98 659,435

	98 658,903

	1. Мероприятия по пенсионному обеспечению муниципальных служащих
	Управление по спорту, культуре, туризму имолодежной политике
	2024
	30 325,293

	30 325,293

	2025
	31 538,305

	31 538,305

	2026
	32 799,837

	32 799,837

	Итого
	2024-2026
	94 663,435

	94 663,435

	2. Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике
	2024
	4 432,000

	4 432,000

	2025
	1 332,000

	1 332,000

	2026
	1 332,000

	1 332,000

	Итого
	2024-2026
	7 096,000

	7 096,000

_1779519199.doc
[image: image1.png]